
     

Til foreningens medlemmer. 

Husk næste medlemsmøde er  torsdag den 1. oktobeber 2009, kl. 19.30.                     

Mødet afholdes som sædvanligt i observatoriebygningen på Halstedhus Efterskole,            

Halstedhus Vej 2, Halsted, 4900 Nakskov. 

Aftenens emner er fortsat  Astronomiens År 2009 som overskrift og omfatter bl.a.                     

Hvilke aktiviteter kan vi i vort lokalområde evt. deltage i og eller arrangere resten af året? 

Gennemgang af vigtigste astronomiske begivenheder for okt./nov. 2009 ud fra Himmelkalenderen 

2009 mfl. Alle bedes bidrage. Tag også denne aften dine senest erhvervede astronomi-bøger eller 

tidsskrifter og almanakker med, til god orientering for os andre. 

Referat fra aktiviteterne ved Nakskov Fjorddage 5. og 6. september og Henning Haacks foredrag 

31. august på Danhotel om meteoritten Maribo. Foreningens evt.deltagelse i Næstved Stenmesse. 

Foreningen er inviteret til at deltage i et astromøde i Astronomisk Forening for Sydsjælland        

den 12. oktober 2009. Se særskilt omtale på næste side og tilmelding til formanden Gertjan Faas. 

Drøftelse af programaktiviteter for resten af sæsonen. Kom gerne med ønsker på bordet. 

Foreningens nye kikkert gennemgås og den gamle kikkerts skæbne drøftes – igen. 

Husk evt. kaffe/vand til pausen. 

På mødet vises endvidere den spændende film Den bevægede jord 

Filmen fortæller om, hvordan ikke bare et nyt verdensbillede - en ny himmel - men også den 

moderne naturvidenskab opstod ud af et skelsættende forløb, hvor fremtrædende videnskabsmænd 

som Tycho Brahe, Johannes Kepler, Galileo Galilei og Isaac Newton, indædt forfulgte tanken om 

"en jord i bevægelse" - trods massiv modstand fra ikke mindst den katolske kirke. 

Hvis vejret arter sig vel, vil vi også observere, så medbring jeres kikkerter. 

Check også nyheder på foreningens hjemmeside: www.lolland-astronomi.dk, der løbende opdateres 

af Gertjan Faas og Mogens Zachariasen. 

Vel mødt til en endnu en hyggelig astronomi-aften. 

Ole Henningsen                       

 23. september 2009 

http://www.lolland-astronomi.dk/


Kære medlemmer, 

  

Vi er blevet inviteret til at besøge Astronomi Forening for Sydsjælland. 

De holder til på naturcentret ved Avnø lidt syd for Næstved. 

Her er der gode faciliteter og en dejlig mørk himmel.  

Besøget skulle gerne foregå mandag 12 oktober Kl.19. 

Derfor vil jeg gerne opfordre alle medlemmer til at tilmelde sig denne tur. 

Her kan vi få en god snak om astronomi med andre ligesindede og se et spændende sted som Avnø 

  

Hvis I vil med på den spændende tur så sendt en email til astro@mknet.dk og skriv jeres navn og eventuelt 

telefonnummer. Ring evt. på tlf.  22 30 40 48. 

Skriv om I er interesseret i fælleskørsel og om I vil stille bil til rådighed. 

Jeg vil så lave en liste med navne af de tilmeldte og sende den ud til dem der har tilmeldt sig. 

Måske kan der så også aftales noget fælleskørsel for dem der måtte ønske det. 

  

Sidste tilmeldningsdato: Søndag 27 september. 

  

Håber himlen bliver lige så flot som den har været de sidste par aftener. 

  

Med venlig hilsen, 

Gertjan Faas 

 

http://www.skovognatur.dk/Ud/Beskrivelser/Sjaelland/Avnoe/Naturcenter/
mailto:astro@mknet.dk

